Nowy Sącz, dnia 11.02.2014 r.

ZP.382-2/14

Otrzymują:

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla potrzeb Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu”.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, ul. Staszica 1, 33-300 Nowy Sącz – przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, z uwagi na fakt, że zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją”.
II. PYTANIE I ODPOWIEDŹ
1) Pytanie nr 1: (dot. SIWZ, rozdział III, pkt. 2, tiret 10) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie tego zapisu, poprzez zapewnienie takiej możliwości przez Wykonawcę, jedynie w przypadku pozytywnych warunków technicznych świadczenia tych usług we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach? Dodatkowo Wykonawca wnosi o podanie przewidywanej ilości zamawianych lub zrezygnowanych łącz analogowych na cyfrowe i odwrotnie? Wykonawca wówczas mógłby bardziej poprawnie skalkulować te składowe oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający zgadza się na uzupełnienie zapisu o: „jedynie w przypadku pozytywnych warunków technicznych świadczenia tych usług we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach”.
Zamawiający nie wie, kiedy i ile linii PSTN będzie chciał zamienić na ISDN i odwrotnie .
2) Pytanie nr 2: (dot. SIWZ, rozdział IV)Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy obecne umowy z operatorami są umowami na czas określonych, a jeśli tak to prosimy o podanie dat końca tych umów? Czy jednak są to umowy na czas nieokreślony, z 30 dniowym okresem wypowiedzenia u obecnych operatorów?
Odpowiedź na pytanie nr 2

Obecne umowy są na czas nieokreślony.  Numery 18 547  11 01 , 18 547  11 02 , 18 547  11 03 mają okres wypowiedzenia do końca miesiąca rozliczeniowego. Pozostałe umowy Zamawiający wypowie za 30-dniowym okresem wypowiedzenia.
3) Pytanie  nr 3: (dot. załącznika nr 2 do SIWZ) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy przedstawione w wykazie numery telefoniczne urządzone są na liniach analogowych czy cyfrowych?
Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że jedynie numer 18 4437784 jest  numerem ISDN , reszta to numery analogowe.
4) Pytanie nr 4: (dot. SIWZ, rozdział III, pkt. 2, tiret 8) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza wydłużenie tego terminu do 12 godzin od momentu zgłoszenia, oraz obwarowaniem go zapisem, że taki czas będzie zachowany w przypadku zgłoszenia takiej sytuacji przez Zamawiającego w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 17.00?
Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający zmienia przedmiotowy zapis, który otrzymuje brzmienie:

„bezpłatnego usuwania awarii w ciągu 6 godzin od momentu zgłoszenia, przez cały okres trwania umowy, z tym zastrzeżeniem, że zgłoszenie zostanie dokonane w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 17.00”

5) Pytanie nr 5: (dot. załącznika nr 2 do SWIZ, tabela, lp. 10) Wykonawca informuje, że na podstawie swoich systemów bilingowych podany tu numer u obecnego operatora ma postać 18 441-24-71, a nie taki jak podaje Zamawiający? Wnosimy o weryfikację i wyjaśnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający przyznaje, iż nastąpiła pomyłka i we wskazanej lokalizacji powinien figurować  numer 18 4412471. Numer  18 4414351 znajduję się w lokalizacji Chruślicka 6 w Nowym Sączu.

6) Pytanie nr 6: (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, tabela nr 1) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację tabeli nr 1, poprzez dodanie pozycji, w której Wykonawca mógłby wpisać opłaty instalacyjne (jednorazowe)?
Odpowiedź na pytanie nr 6

Tabela nr 1 zawarta w załączniku nr 6 do specyfikacji jest konsekwencją określonego w Rozdz. XII specyfikacji sposobu obliczenia ceny. Zgodnie z zawartą w pkt. 3 ww. rozdziału informacją koszty takie jak wskazana w pytaniu instalacja winny być uwzględnione w cenach jednostkowych za wykonanie usługi. Ponadto zaakceptowane ceny jednostkowe brutto będą niezmienne i nie będą podczas wykonywania umowy podlegać aktualizacji i zmianom.
7) Pytanie nr 7: (dot. załącznika nr 6 do SIWZ, tabela nr 1) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację tabeli nr 1, poprzez rozdzielnie opłat za abonamenty na linie analogowe i cyfrowe? Wykonawca informuje, że w związku z możliwością, w której Zamawiający chciałby zamienić linie PSTN na ISDN, opłaty za te abonamenty również będą inne.
Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający w obecnej sytuacji nie jest w stanie precyzyjnie określić kiedy i ile linii PSTN będzie chciał zamienić na ISDN. W związku z tym racjonalnym rozwiązaniem jest wprowadzenie jedneJ wspólnej opłaty abonamentowej.
8) Pytanie nr 8: Wykonawca zwraca się, zatem z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem także informacje o wysokości kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego)?
Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak.

9) Pytanie nr 9: Zgodnie z § 4 ust. 5 Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r., sygnatura III CZP 164/94), w myśl, których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę przedmiotowego postanowienia w taki sposób, aby za termin płatności wynagrodzenia dla Wykonawcy uznać dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający podnosi, że zgodnie z pełną sentencją Uchwały Sądu Najwyższego z dnia 4 stycznia 1995 r. (sygn.. akt III CZP 164/94) spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej.
10) Pytanie nr 10: Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy godziny, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy, to godziny robocze?
Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyjaśnia, że nie posłużył się terminem „godzin roboczych”, a godziną jako jednostką miary czasu, dwudziestą czwartą częścią doby. 

11) Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci odstąpienia od umowy oraz kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).  Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie, z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.
Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający potwierdza, że pojęcia kary umownej używa w rozumieniu art. 483 Kodeksu cywilnego i stanowi ona stanowi odszkodowanie umowne na zasadzie winy.  Co zaś się tyczy zastrzeżenia odstępnego Zamawiający wyjaśnia, że jego zastosowanie podlegać będzie ocenie na podstawie kryteriów określonych w art. 3531 oraz 58 Kodeksu cywilnego.

12) Pytanie nr 12: Odnośnie postanowień zawartych w § 8 Umowy, czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości kar umownych o 1/2?
Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych z uwagi na to, iż nie noszą znamion rażąco wygórowanych.

13) Pytanie nr 13: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 8 ust. 1. a–b) Umowy zgodnie, z którym „Całkowita wysokość kar umownych za zdarzenia, które wystąpiły w danym miesiącu nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za dany miesiąc”?
Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych z uwagi na to iż nie noszą znamion rażąco wygórowanych.

14) Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień § 8 Umowy, tak by zawierała również treść „Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto?
Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych z uwagi na to iż nie noszą znamion rażąco wygórowanych.

15) Pytanie nr 15: Czy Zamawiający potwierdza, że odszkodowanie uzupełniające, o którym mowa § 8 ust. 6 Umowy dotyczy wyłącznie szkody rzeczywiście poniesionej?
Odpowiedź na pytanie nr 15

Tak.

16) Pytanie nr 16: W treści § 8 ust. 4 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury). W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na w/w prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie, bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto, stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli czy to Wykonawcy czy sądu, może ono być uznane za nadużycie prawa skutkujące nieważność tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 k. c. w zw. z art. 139 ust. 1 p. z. p. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów wzoru umowy poprzez dodanie w jej treści zapisu o konieczności uzgodnienia między stronami umowy potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury)?
Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyjaśnia, że w § 7 wzorca umowy przewidział instytucję postępowania reklamacyjnego, który w swojej treści zawiera także odesłanie do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz.U. Nr 226, poz. 2291).
17) Pytanie nr 17: Prosimy o informację czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści § 11 ust. 3 Umowy, tak by uzyskał on brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 30.06.2005r. o finansach publiczny, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z późn. zm.), Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikającymi z Umowy.”
Odpowiedź na pytanie nr 17

§ 11 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne oraz pomocniczo nie stojącego w sprzeczności z zapisami Umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy.”

18) Pytanie nr 18: (dot. załącznika nr 1 do SIWZ, rozdział II, pkt. 7 oraz załącznika nr 4 do SIWZ, § 2, ust. 1.2.) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie, że wymóg dotyczący zapewnienia sekundowego naliczania rozmów telefonicznych oraz bez opłat wstępnych dotyczy jedynie połączeń lokalnych, strefowych, międzynarodowych i komórkowych? Wykonawca informuje, że np. połączenia na infolinię to bardzo duży zbiór połączeń, o różnych opłatach, z opłatami inicjacyjnym i bez tych opłat, oraz rozliczanych sekundowo, jak i bez znaczenia na czas ich trwania. W związku z tym prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający potwierdza, że naliczanie sekundowe oraz nie naliczanie opłat wstępnych dotyczy tylko połączeń lokalnych, międzystrefowych, komórkowych i międzynarodowych oraz faksowych.

19) Pytanie nr 19: (dot. załącznika nr 1 do SIWZ, rozdział I, pkt. 4 oraz załącznika nr 4 do SIWZ, § 2, ust. 1.10) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z każdego numeru DDI, czy z całego dostępu ISDN PRA (30B+D)? Dodatkowo w przypadku opcji bilingu dla każdego numeru DDI, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że będzie to możliwe pod warunkiem możliwości technicznych konfiguracji łącza cyfrowego ISDN na centrali telefonicznej?
Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający wymaga  dostarczenia bilingu z każdego numeru DDI. Ponadto Zamawiający doprecyzowuje w specyfikacji, załączniku nr 1 oraz  załączniku nr 4 do specyfikacji, że będzie to możliwe pod warunkiem możliwości technicznych konfiguracji łącza cyfrowego ISDN na centrali telefonicznej.
20) Pytanie nr 20: (dot. załącznika nr 1 do SIWZ, rozdział I, pkt. 2 oraz załącznika nr 4 do SIWZ, § 2, ust. 1.12) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy bezpłatne połączenia dotyczą połączeń w obrębie centrali telefonicznej, czy Zamawiający wymaga utworzenia, tzw. Biznes Grupy, w której wszystkie połączenia pomiędzy numerami Zamawiającego będą bezpłatne?
Odpowiedź na pytanie nr 20

Zgodnie z brzmieniem w/w zapisów, Wykonawca powinien zapewnić bezpłatne połączenia pomiędzy wszystkimi numerami telefonicznymi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu we wszystkich lokalizacjach. 
21) Pytanie nr 21: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zmianę terminu składania ofert przez wydłużenie go o 7 dni, tj. do dnia 11 lutego 2014r.?
Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w zakresie terminu składania ofert, wydłużając go do dnia 18 lutego 2014 r. do godz. 11.45.
22) Pytanie nr 22: Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 04.02.2014r., natomiast ogłoszenie o wszczęciu postępowania ukazało się w dniu 28.01.2014r. Wykonawca informuje, iż termin 7 dni na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do przedmiotu zamówienia, tym bardziej, że w czasie tych 7 dni występują 2 dni wolne od pracy. Faktyczny czas na przygotowanie oferty jaki Wykonawca dał Zamawiającym to zaledwie 4 dni robocze, nie biorąc pod uwagę dnia, w którym ogłoszenie się ukazało.  Nie jest to termin, który umożliwi weryfikację możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Natomiast zgodnie z art. 43 ust 1 Ustawy PZP "Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Ponadto tak krótki termin powoduje ograniczenie ilości Wykonawców, którzy będą mogli złożyć oferty, a to stoi w sprzeczności z art. 7 ust. 1 oraz z art. 29 ust. 2 Ustawy PZP, które obligują Zamawiającego do zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.02.2014r.?
Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w zakresie terminu składania ofert, wydłużając go do dnia 18 lutego 2014 r. do godz. 11.45.
23) Pytanie nr 23: Zamawiający jako przedmiot zamówienia uważa świadczenie usług telefonii stacjonarnej i w załączniku nr 2 podaje numerację oraz dotychczasowych operatorów: Orange oraz Telbeskid. Które z podanych w załączniku nr 2 numerów są numeracją POTS, a które numeracją ISDN? 
Odpowiedź na pytanie nr 23

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
24) Pytanie nr 24: Jakie umowy są zawarte z dotychczasowymi operatorami na poszczególne numery telefoniczne? Czy są to umowy na czas określony i kończą się konkretnego dnia? Jeżeli tak, to jakiego dnia? Czy też są to umowy zawarte na czas nieokreślony z wyznaczonym okresem wypowiedzenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 24

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.
25) Pytanie nr  25: Czy dotychczasowy Operator Telbeskid świadczy usługi głosowe na własnej sieci, czy też dostawcą usług jest operator WLR świadczący usługi z wykorzystanie hurtowego dostępu do sieci TP?
Odpowiedź na pytanie nr 25

Telbeskid Sp. z o.o. w Nowym Sączu świadczy usługi na własnej sieci.
26) Pytanie nr 26: Zamawiający w treści SIWZ wyznacza termin rozpoczęcia świadczenia usług na dzień 01.03.2014r. lub też od momentu skutecznego zakończenia umów z dotychczasowymi operatorami. Natomiast nie podaje dat w jakich dotychczasowe umowy obowiązują. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że ustalenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie konkretnej daty kalendarzowej narusza zasadę uczciwej konkurencji wyrażoną w art. 29 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Uczestnicy na etapie składania ofert nie mają wiedzy na temat faktycznego terminu zakończenia postępowania i tym samym nie mają wiedzy na temat terminu podpisania umowy, a co za tym idzie pozbawieni są wiedzy na temat okresu, jakim będą dysponować na przygotowanie się do rozpoczęcia świadczenia usług. Zamawiający winien wziąć pod uwagę, iż dodatkowo w tym czasie Wykonawca, zgodnie z wymogami SIWZ, musi wykonać szereg czynności umożliwiających zweryfikowanie możliwości technicznych uruchomienia usług objętych przedmiotem zamówienia. Takie działanie Zamawiającego naraża wykonawców na ryzyko zapłaty kar umownych wskutek zbyt krótkiego czasu na wykonanie czynności związanych z uruchomieniem usług. Ponadto należy zwrócić uwagę, iż w przypadku przesunięcia się terminu uruchomienia usług automatycznie skraca się okres świadczenia usługi, którego zakończenie przypada również na termin określony datą kalendarzową tj. 29.02.2016r. Wykonawca zwraca uwagę, że realizacja usług w wyznaczonym terminie jest właściwie nierealna dla potencjalnego Wykonawcy i w sposób oczywisty stawia w uprzywilejowanej pozycji podmiot, który obecnie świadczy usługi objęte przedmiotem zamówienia.  Ustalając nieosiągalny dla większości potencjalnych wykonawców termin rozpoczęcia świadczenia usług Zamawiający uniemożliwia przeprowadzenie postępowania przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji. Wobec powyższego Zamawiający wnosi o zmianę terminu uruchomienia usługi na 45 dni od podpisania umowy oraz określi czas trwania umowy w miesiącach. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na proponowaną zmianę? 
Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający informuje, iż rozpoczęcie świadczenia usług nastąpi w dniu 01.04.2014 r., 
a zakończenie realizacji usługi i wygaśnięcie Umowy nastąpi z upływem dnia 31.03.2016 r.
27) Pytanie nr 27: Zamawiający w § 2 ust. 1.1 wzoru umowy oraz w rozdziale III pkt 2 SIWZ wskazuje, iż  Wykonawca zapewni przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów wykorzystywanych przez Zamawiającego bez przerw w pracy. Wykonawca informuje, iż jest to zapis sprzeczny z  § 10 ust. 8 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych, które to dopuszcza 24 godzinną przerwę liczoną od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi zawartego w umowie, bez rozróżnienia na porę dnia i godziny pracy. Czy w związku z powyższym Zamawiający dostosuje SIWZ do przepisów obowiązującego prawa i zmieni powyższy zapis dopuszczając 24 godzinną przerwę w uruchomieniu usługi ?"
Odpowiedź na pytanie nr 27
Zamawiający dokonuje zmian we wzorze umowy, specyfikacji oraz załączniku nr 1 do specyfikacji. Odpowiednie punkty i paragrafy otrzymują brzmienie:
„przeniesienia do własnej sieci dotychczasowych numerów telefonów przydzielonych 
i wykorzystywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 71 ustawy  z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2004 r., Nr 171, poz. 1800, z późn. zm. ) oraz  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. nr 249, poz. 1670), z tym, że termin przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych wynikający z § 10 ust. 8 pkt 2 ww. rozporządzenia zostanie uzgodniony z Zamawiającym.*
* ma zastosowanie  tylko w przypadku zmiany dotychczasowego operatora.”
28) Pytanie nr 28: Zamawiający § 2 ust. 1.2 i 1.4 wzoru umowy oraz w załączniku nr 1 pkt 7 wymaga sekundowego czasu naliczania realizowanych rozmów telefonicznych bez opłat za inicjację połączeń. Wykonawca wnosi o zmianę i dopuszczenie pobierania opłat za inicjację połączenia do płatnych usług sieci inteligentnych tzw. infolinii 800, 801 itd. oraz za połączenia do sieci przywoławczej (tzw. bipery), gdyż taka taryfikacja połączeń jest ustanowiona w całej sieci telekomunikacyjnej Wykonawcy i jest zgodna z obowiązującym w Polsce planem numeracji krajowej zatwierdzonym przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. W przypadku połączeń do Biura Numerów  są one taryfikowane zawsze jednorazowo za całe połączenie i jest niezależne od czasu trwania tego połączenia. Natomiast naliczanie sekundowe może dotyczyć tylko połączeń lokalnych, międzystrefowych, komórkowych i międzynarodowych oraz faksowych. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy SIWZ i wzoru umowy oraz załącznika nr 1 i potwierdzi, że naliczanie sekundowe oraz nie naliczanie opłat za inicjację połączeń dotyczy tylko połączeń lokalnych, międzystrefowych, komórkowych i międzynarodowych oraz faksowych?
Odpowiedź na pytanie nr 28
Zamawiający potwierdza, że naliczanie sekundowe oraz nie naliczanie opłat za inicjację połączeń dotyczy tylko połączeń lokalnych, międzystrefowych, komórkowych i międzynarodowych oraz faksowych.

29) Pytanie nr 29: Zgodnie z § 4 ust. 5 wzoru Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający podnosi, że zgodnie z pełną sentencją Uchwały Sądu Najwyższego z dnia 4 stycznia 1995 r. (sygn.. akt III CZP 164/94) spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej.
30) Pytanie nr 30: Zgodnie z § 8 ust. 4 wzoru Umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy wyrażenie zgody na potrącenie kar Umownych z kwoty wystawionej faktury. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Czy Zamawiający wobec tego dopuszcza modyfikację wzoru umowy w taki sposób, aby w  § 6  umieścić dodatkowy zapis określający, aby naliczanie kar umownych następowało po zakończeniu procedury reklamacyjnej, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz.U. Nr 226, poz. 2291)?
Odpowiedź na pytanie nr 30

Instytucję postępowania reklamacyjnego zawiera § 7 wzorca umowy, który w swojej treści zawiera odesłanie do przytoczonego przez Wykonawcę rozporządzenia.

31) Pytanie nr 31: Zamawiający w Załączniku nr 1 cz. II pkt 11 wskazuje, iż usuwanie awarii ma następować w ciągu 6 godzin od momentu zgłoszenia. Wykonawca informuje, że podczas procesu zgłaszania i usuwania awarii mogą wystąpić takie sytuacje, które uniemożliwią usunięcie awarii w przeciągu 6 godzin od zgłoszenia, bez winy Wykonawcy, np. braku dostępu do Obiektów Abonenta, braku zasilania urządzeń Operatora z winy Abonenta, niedostępności spowodowanej Siłą wyższą. Ponadto Zamawiający winien uwzględnić również w procesie usuwania awarii oprócz czasu usunięcia awarii również czas reakcji na zgłoszenie awarii, który to jest czasem jaki upłynie od przyjęcia telefonicznego zgłoszenia awarii do Operatora potwierdzonego faksem lub pocztą elektroniczną, do telefonicznego lub pocztą elektroniczną potwierdzenia przez Operatora przyjęcia i rozpoczęcia analizy zgłoszenia. Dodatkowo w przypadku korzystania z infrastruktury obcego operatora należy wziąć pod uwagę, że Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu na usuwanie awarii i jest zależny od czasów usunięcia awarii ustalonych u operatora macierzystego, który to czas sięga nawet do 24 godzin. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów dotyczących awarii uwzględniając czas reakcji na awarię 1 godzina od chwili zgłoszenia oraz 24 godzin na usunięcie awarii od momentu potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia na usunięcie awarii?
Odpowiedź na pytanie nr 31

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.
32) Pytanie nr 32: Zamawiający w treści SIWZ cz. XVI, załączniku nr 1 pkt 6 i pkt 12 oraz § 2 ust. 1.11, § 10 pkt 2) wzoru Umowy wymaga możliwości zamawiania lub rezygnacji z numerów POTS lub ISDN oraz przenoszenia fizycznego numerów pomiędzy lokalizacjami w czasie trwania umowy. Wykonawca zwraca uwagę, iż taki opis przedmiotu zamówienia stanowi naruszenie art. 29 ust.1 Ustawy, który stanowi, iż przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wykonawca winien mieć pewność co do zakresu świadczonych usług, gdyż w przeciwnym wypadku nie ma możliwości przygotowania konkurencyjnej oferty, z uwagi na konieczność zwiększenia wartości oferowanych usług. Zapisy ten powodują, iż rentowność prowadzonego przedsięwzięcia może okazać się zagrożona dla Wykonawcy a Zamawiający będzie zmuszony ponieść podrożone koszty związane z niepewnością Wykonawcy co do zakresu świadczonych przez siebie usług. Wykonawca zwraca uwagę, iż zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych Zamawiający powinien wydatki publiczne dokonywać w sposób celowy, oszczędny, umożliwiający terminową realizację zadań i wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Ponadto w przypadku przeniesienia usług Wykonawca musi posiadać we wskazanym miejscu możliwości techniczne, aby te usługi świadczyć. Zamawiający winien tak opisać przedmiot zamówienia, aby był on zgodny również z art. 140 ust. 1 ustawy PZP, który mówi, że zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy ma być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. Biorąc powyższe pod uwagę Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych modyfikacji przedmiotu zamówienia z treści wzoru umowy oraz SIWZ. Czy Zamawiający przychyli się do wniosku Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający wyjaśnia, że podniesiony w pytaniu  Wykonawcy zarzut  dotyczący naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy nie dotyczy w swej istocie poprawności opisu przedmiotu zamówienia rozumianej jako zgodność opisu z normą art. 29 ust. 1 ustawy, gdyż kwestionowane postanowienia wzorca umowy nie odnoszą się de facto do opisu przedmiotu zamówienia dokonanego zgodnie z normą art. 29 ustawy, a wyłącznie określają wymagany przez Zamawiającego zakres świadczeń ubocznych, których podstawowym celem istnienia jest wspomaganie realizacji świadczenia głównego. Podkreślić należy, iż sformułowane przez Zamawiającego warunki realizacji zamówienia są identyczne dla wszystkich Wykonawców - Wykonawca ma możliwość zapoznania się z nimi i zdecydowania, czy tak ukształtowany stosunek zobowiązaniowy mu odpowiada i czy chce złożyć ofertę.

33) Pytanie nr 33: Zamawiający w załączniku nr 1 pkt 7 "zastrzega sobie w trakcie obowiązywania umowy prawo zamiany numerów PSTN na ISDN z zachowaniem dotychczasowej numeracji. Zamiana numerów może być dokonywana w dowolnym okresie trwania umowy." Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten narusza zapis art. 29 ust.1 Ustawy, który stanowi, iż przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy dokonywania zmian przedmiotu zamówienia w trakcie świadczenia usługi. Jak wynika z art. 140 ust 1 Ustawy PZP "zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie." W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie powyższego zapisu z wzoru umowy. Czy Zamawiający dokona stosownej zmiany?
Odpowiedź na pytanie nr 33

Odpowiedź na przedmiotowe pytanie została wyczerpana w odpowiedzi na pytanie nr 32.

34) Pytanie nr 34: Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy zastrzega możliwość odstąpienia od umowy w przypadku, gdy przerwa w świadczeniu usług telekomunikacyjnych jest dłuższa niż 10 dni (z wyłączeniem siły wyższej) oraz w przypadku, gdy przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych powtarzają się z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, iż taki zapis stanowi naruszenie art. 29 ust.1 Ustawy, który stanowi, iż przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto postanowienia dotyczące uprawnienia do odstąpienia od umowy winny być analizowane na gruncie artykułów 140, 142, 144 oraz 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Umowy w sprawie zamówień publicznych są bowiem, co do zasady, umowami zawieranymi na czas oznaczony, a świadczenie wykonawcy winno być tożsame ze świadczeniem określonym w składanej przez niego ofercie. Oznacza to, że zobowiązanie o ilości świadczonych przez Wykonawcę  usług, wynikających z zawartej umowy, nie może ulec zmianie. Skoro powstał stosunek zobowiązaniowy, w wyniku zawartej umowy, to wierzyciel (Wykonawca) ma prawo oczekiwać, że dłużnik spełni obciążające go świadczenie, to znaczy, że zachowa się zgodnie z treścią zobowiązania (umowy), zaspokajając jednocześnie określony w jego treści interes wierzyciela (Wykonawcy). Jeżeli to nastąpi, zobowiązanie zostaje wykonane i jako takie wygasa. Co prawda Zamawiający określił czas trwania umowy, ale umieszczając jednocześnie zapis o możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy z powodu wystąpienia awarii lub przerw w świadczeniu usług faktycznie spowodował, iż czas trwania umowy nie jest dla niego wiążący. Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający ma szereg innych dostępnych środków, które obligują Wykonawcę do należytego wykonywania warunków umowy. W przypadku wystąpienia awarii lub przerwy w świadczeniu usług, Zamawiający może zastosować kary umowne lub też dodatkową bonifikatę . Nie jest to natomiast powód do natychmiastowej rezygnacji z usług Wykonawcy, tym bardziej, że wystąpienie awarii nie jest działaniem celowym Wykonawcy. Wykonawcy również zależy na prawidłowym, rzetelnym i profesjonalnym świadczeniu usługi.  Czy wobec powyższego Zamawiający wykreśli z § 9 ust. 1 pkt 2 zapis o możliwości rozwiązania umowy, a zastąpi go wytycznymi dotyczącymi bonifikty zaproponowanej przez Wykonawcę?
Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 11.

35) Pytanie nr 35: Czy dopuszczają Państwo możliwość świadczenia usługi WLR na obecnych łączach operatora Orange Polska S.A. (była TP S.A.) – dzierżawa łączy telekomunikacyjnych przez operatora alternatywnego?
Odpowiedź na pytanie nr 35
Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usługi WLR na obecnych łączach operatora Orange Polska S.A., o ile nie zmienią się pozostałe warunki świadczenia usług.
36) Pytanie nr 36: Czy obecny operator „telebeskid” dzierżawi łącza od Orange S.A., czy działa na swoich?
Odpowiedź na pytanie Nr 36

Zamawiający informuje, że operator Telbeskid Sp. z o.o. w Nowym Sączu korzysta ze swoich łącz.
ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

III. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:
1. Rozdział III pkt 2 tiret 10  specyfikacji otrzymuje brzmienie:
„– zapewnienia możliwości zamawiania, przenoszenia lub rezygnacji kolejnych numerów PSTN, ISDN lub zamiany numerów PSTN na ISDN, jedynie w przypadku pozytywnych warunków technicznych świadczenia tych usług we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach. Niniejsze usługi mogą być zamawiane w dowolnym okresie trwania umowy, a ich okres obowiązywania nie będzie dłuższy niż okres obowiązywania niniejszej umowy,”.

2. W załączniku nr 1 do specyfikacji (opis świadczenia usług telekomunikacyjnych) rozdział I pkt 6  otrzymuje brzmienie:
„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamawiania lub rezygnacji z kolejnych numerów PSTN lub ISDN, jedynie w przypadku pozytywnych warunków technicznych świadczenia tych usług we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach. Dodatkowe usługi mogą być zamawiane w dowolnym okresie trwania umowy, a ich okres obowiązywania nie będzie dłuższy niż do końca jej trwania.”
3. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 2 ust. 1.11. otrzymuje brzmienie: 
„1.11. zapewnienia możliwości zamawiania, przenoszenia lub rezygnacji kolejnych numerów PSTN, ISDN lub zamiany numerów PSTN na ISDN, jedynie w przypadku pozytywnych warunków technicznych świadczenia tych usług we wskazanych przez Zamawiającego lokalizacjach. Niniejsze usługi mogą być zamawiane w dowolnym okresie trwania Umowy, a ich okres obowiązywania nie będzie dłuższy niż okres obowiązywania niniejszej Umowy,”.
4. Rozdział III pkt 2 tiret 8 specyfikacji otrzymuje brzmienie:
„ – bezpłatnego usuwania awarii w ciągu 6 godzin od momentu zgłoszenia, przez cały okres trwania umowy, z tym zastrzeżeniem, że zgłoszenie zostanie dokonane w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 17.00”.
5. W załączniku nr 1 do specyfikacji (opis świadczenia usług telekomunikacyjnych) rozdział II pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11. Usuwanie zgłaszanych awarii niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 6 godzin od chwili zgłoszenia przez Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem, że zgłoszenie zostanie dokonane w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 17.00. Naliczanie czasu usunięcia usterki rozpoczyna się od godziny przyjęcia przez Wykonawcę zgłoszenia”.

6. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 2 ust. 1.9. otrzymuje brzmienie: 
„1.9. bezpłatnego usuwania awarii przez okres trwania Umowy, z tym zastrzeżeniem, że zgłoszenie zostanie dokonane w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 17.00, w sposób opisany w § 6  niniejszej Umowy”.
7. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne oraz pomocniczo nie stojącego w sprzeczności z zapisami Umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy.”
8. W załączniku nr 2 do specyfikacji (wykaz i lokalizacja poszczególnych numerów tel.) pole L.p.10 
w tabeli w kolumnie: Wykaz telefonów otrzymuje brzmienie:  18 4412471.
9. Rozdział IV pkt 1 specyfikacji otrzymuje brzmienie:
„1. Rozpoczęcie: od 01.04.2014 r., z zastrzeżeniem pkt. 3”
10. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Rozpoczęcie świadczenia usług nastąpi w dniu 01.04.2014 r., z zastrzeżeniem ust. 3”.

11. Rozdział IV pkt 2 specyfikacji otrzymuje brzmienie:
„2. Zakończenie: do 31.03.2016 r.”.

12. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 3 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 
” 2. Zakończenie realizacji usługi i wygaśnięcie Umowy nastąpi 31.03.2016 r.”.
13. W załączniku nr 4 do specyfikacji (wzór umowy) § 2 ust. 1.1. otrzymuje brzmienie: 

„1.1 przeniesienia do własnej sieci dotychczasowych numerów telefonów przydzielonych 
i wykorzystywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 71 ustawy  z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2004 r., Nr 171, poz. 1800, z późn. zm. ) oraz  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. nr 249, poz. 1670), z tym, że termin przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych wynikający z § 10 ust. 8 pkt 2 ww. rozporządzenia zostanie uzgodniony z Zamawiającym.*
* ma zastosowanie  tylko w przypadku zmiany dotychczasowego operatora.”
14. Rozdział III pkt 2 tiret 1  specyfikacji otrzymuje brzmienie:
„– przeniesienia do własnej sieci dotychczasowych numerów telefonów przydzielonych 
i wykorzystywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 71 ustawy  z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2004 r., Nr 171, poz. 1800, z późn. zm. ) oraz  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. nr 249, poz. 1670), z tym, że termin przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych wynikający z § 10 ust. 8 pkt 2 ww. rozporządzenia zostanie uzgodniony z Zamawiającym.*.
* ma zastosowanie  tylko w przypadku zmiany dotychczasowego operatora.”
15. W załączniku nr 1 do specyfikacji (opis świadczenia usług telekomunikacyjnych) rozdział I pkt 1  otrzymuje brzmienie:
„1.Świadczenie usług telekomunikacyjnych w oparciu o istniejący stan, jeżeli będzie wiązać się ze zmianą operatora, wymaga się, aby zachowane były dotychczasowe numery telefoniczne, a ich przeniesienie odbyło się w sposób nie utrudniający pracy Zamawiającego. Dopuszcza się kilkugodzinną przerwę w świadczeniu usług pod warunkiem uzgodnienia jej z przedstawicielem Zamawiającego, a takowa nastąpi poza godzinami pracy Zamawiającego - zgodnie z art. 71 ustawy  z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800, z późn. zm.  ) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 249, poz. 1670.) z tym, że termin przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych wynikający z § 10 ust. 8 pkt 2 ww. rozporządzenia zostanie uzgodniony z Zamawiającym.*
* ma zastosowanie  tylko w przypadku zmiany dotychczasowego operatora.”

IV. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zostało zawarte w Rozdziale XVII specyfikacji.

inż. Zbigniew Zieliński
Kanclerz

(podpis kierownika zamawiającego

lub osoby upoważnionej)

Otrzymują: 
1. Wykonawcy którym przekazano SIWZ
2. Strona internetowa: http://zp.pwsz-ns.edu.pl/ , 

3. aa.
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